
Rep. Gen.le N.Jl del

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
I DIPARTIMENTO

U.D. Affari Legali, Risorse Umane, Programmazione negoziata
e partecipazioni azionarie

U.O. Selezione e reclutamento e contenzioso del lavoro

Determinazione n° 32 del 10 maggio 2011

OGGETTO: Trasformazione del rapporto di lavoro a tempo determinato da part-time
orizzontale in part-time di tipo misto della dipendente Lucia BARONE categoria D a
decorrere dal 1 luglio 2011.

IL DIRIGENTE

Vista l'istanza protocollata al n. 40247 del 22/11/2010, con la quale la dipendente a

tempo determinato Sig.ra Lucia BARONE ha chiesto la trasformazione del rapporto di

lavoro da part-time orizzontale in part-time di tipo misto con una prestazione lavorativa

annuale di dieci mesi dal 1 gennaio al 30 giugno e dal 1 settembre al 31 dicembre dal

Lunedì al Venerdì per cinque ore giornaliere;

Visto l'art. 46 del D. Lgs. 276/2003 che, introducendo modifiche all'art. 3, comma 10 del

D. Lgs. 25/02/2000 n. 61, stabilisce che l'inserzione nel contratto di lavoro a tempo

parziale di clausole flessibili o elastiche in ordine alla collocazione temporale della

prestazione lavorativa è possibile anche nella ipotesi di contratto di lavoro a termine;

Visto il parere del Collegio di Difesa acquisito al protocollo n. 981/UL in data 15/03/2011;

Visto il parere favorevole del Dirigente del 3° Dipartimento 2° U.D. Valorizzazione

Patrimonio Immobiliare-Turismo, acquisito al protocollo n. 160/PSR in data 29/03/2011;

Visto il contratto individuale di lavoro a tempo determinato e parziale ex L. R. n. 21/2003,

registrato al n. 606 della Rubrica del 13/10/2010, stipulato con la dipendente Sig.ra Lucia

BARONE in data 10/10/2010;

Visti gli articoli 4 e 5 del CCNL del 14/09/2000 e l'art. 11 del CCNL del 22/01/2004;

Considerato che il tipo di articolazione della prestazione lavorativa può essere resa con

combinazione mista (orizzontale e verticale) in misura tale da rispettare, nell'arco

dell'anno, la media della durata dell'orario di lavoro settimanale di venti ore;

Visto il comma 58 dell'art. 1 della legge n. 662 del 23/12/1996, così come modificato

dall'ari. 73 della Legge n. 133 dei 06/08/2008;



Visto lo Statuto Provinciale;

DETERMINA

Dare atto di quanto espresso in narrativa e che qui deve intendersi integralmente

riportato;

Accogliere, per le motivazioni espresse in narrativa, l'istanza di trasformazione del

rapporto di lavoro a tempo determinato da part-time orizzontale in part-time di tipo misto

dell'lstruttore Direttivo Ufficio Tecnico Sig.ra Lucia BARONE categoria giuridica D1,

posizione economica D2;

Dare atto che la prestazione lavorativa annuale di dieci mesi si svolgerà dal 1 gennaio al

30 giugno e dal 1 settembre al 31 dicembre dal Lunedì al Giovedì per cinque ore

giornaliere ed il Venerdì per quattro ore e venti minuti e comunque non oltre il limite di

1040 ore annue;

Stabilire che la trasformazione del rapporto di lavoro a part-time di tipo misto avrà inizio a

decorrere dal 1 luglio 2011 e fino alla data di scadenza del contratto a tempo

determinato fissata al 30 giugno 2015;

Modificare il contratto di lavoro;

Trasmettere copia della presente Determinazione:

• al Sig. Segretario generale;

• al Sig. Dirigente dell'U.D. "Valorizzazione Patrimonio Immobiliare -Turismo"

III Dipartimento

• al Sig. Dirigente dell'U.D. "Lavoro, Sport e giovani" U.O. "Misure generali di Tutela"

- I Dipartimento

• al Sig. Dirigente dell'U.D. "Affari Generali e Istituzionali e Politiche Culturali" -

I Dipartimento per la sua pubblicazione all'Albo Pretorio;

• al Sig. Dirigente dell'U.D. "Gestione economica e finanziaria del personale,

Economato e Autoparco" - II Dipartimento

• al Sig. Funzionario responsabile U.O. "Trattamento economico, missioni e

compensi" per gli adempimenti di competenza;

• alla Sig.ra Lucia BARONE;

II presente provvedimento è già esecutivo a norma di legge.

Il Dirigenti
(Avv. Antonino C,


